[image: image1.png]Rua Custddio Freire, n° 40, Bosque | CEP: 69900-553 Rio Branco/AC | Telefone: (68) 3222-8941.
www.cauac.gov.br / atendimento@cauac.gov.br

	PROCESSO
	006/2020

	INTERESSADO
	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE

	ASSUNTO
	INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE ELEIÇÃO 2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA Nº 006-01/2020
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE-CAU/AC no uso das competências que lhe confere o do art. 38 da Lei 12.378/2010 e o artigo 21, incisos h, i e j do Regimento Interno Provisório do CAU/AC, reunido extraordinariamente em Rio Branco-AC, na sede do Conselho, no dia 11 de fevereiro de 2020, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a ausência de conselheiros voluntários para atuar na comissão eleitoral das eleições de 2020;

Considerando a necessidade de existir dois conselheiros um titular e um suplente para fazer aparte da comissão eleitoral de 2020;

Considerando a necessidade de designação destes conselheiros se fez necessário a realização de votação dos mesmos;
Considerando a necessidade de existir quatro membros Arquitetos e Urbanistas não conselheiros para integrar a comissão eleitoral 2020;

Considerando que houve quatro interessados voluntários para compor a comissão eleitoral 2020.
DELIBEROU:

1 – Aprovação por votação dos conselheiros para compor a comissão eleitoral 2020:

VICTOR HUGO SESTITO SALOMÃO
PATRICIA NUNES DE ARAÚJO ALBUQUERQUE
2 – Aprovação dos voluntários para integrar o corpo da comissão eleitoral 2020 na qualidade de não Conselheiros:

JOÃO CARLOS GUIMARÃES DA SILVA;

VANDERSON NOBRE DE SOUZA;

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA;

TAUAN MACHADO CRAVEIRO.
COMISSÃO ELEITORAL (CE).
VICTOR HUGO SESTITO SALOMÃO;

PATRICIA NUNES DE ARAÚJO ALBUQUERQUE;

JOÃO CARLOS GUIMARÃES DA SILVA;

VANDERSON NOBRE DE SOUZA;

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA;

TAUAN MACHADO CRAVEIRO.
Com 03 votos favoráveis do Conselheiro Emerson Simplício, Guilherme Bacchi e Caroline Parrilha, 00 abstenção e 01 ausência Victor Salomão.
Rio Branco - AC, 11 de fevereiro de 2020.
VERÔNICA VASCONCELOS DE CASTRO
Presidente do CAU/AC
006ª Reunião de Plenária Extraordinária do CAU/AC
Folha de votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Luís Guilherme Guimarães Oliveira Bacchi
	X

	Caroline Parrilha Panont
	X

	Emerson Deângelis Simplício dos Santos
	X

	Victor Hugo Sestito Salomão

	X

	Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 006ª Plenária Extraordinária                                               Data: 11/02/2020

Matéria em votação: INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE ELEIÇÃO 2020
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (04)

Ocorrências:______________________________________________________________________

Secretário da Sessão:                                          Presidente da Sessão:

[image: image2.jpg]SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Rua Jodo Donato, n° 32, Centro | CEP: 69.909-340 - Rio Branco/AC | Telefone: (68) 8111-6267
www.cauac.org.br / atendimento@cauac.org.br